Trata de personas. 
El que capte, traslade, acoja o reciba 
a una persona, dentro del territorio 
nacional o hacia el exterior, con fines 
de explotación, incurrirá en prisión 
de trece (13) a veintitrés (23) años y 
una multa de ochocientos (800) a mil 
quinientos (1.500) salarios mínimos 
legales mensuales vigentes.

Para efectos de este artículo se 
entenderá por explotación el obtener 
provecho económico o cualquier 
otro beneficio para sí o para otra 
persona, mediante la explotación de 
la prostitución ajena u otras formas

[...]

Trata de personas. 
El que capte, traslade, acoja o reciba 
a una persona, dentro del territorio 
nacional o hacia el exterior, con fines 
de explotación, incurrirá en prisión 
de trece (13) a veintitrés (23) años y 
una multa de ochocientos (800) a mil 
quinientos (1.500) salarios mínimos 
legales mensuales vigentes.

Para efectos de este artículo se 
entenderá por explotación el obtener 
provecho económico o cualquier 
otro beneficio para sí o para otra 
persona, mediante la explotación de 
la prostitución ajena u otras formas